
 

 
 

 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

 

 
DIREZIONE      GENERALE DELLA REGIONE ABRUZZO 
 
 
SERVIZIO  Sistema Informativo Regionale e Rivoluzione P.A. 
 
 
UFFICIO  Infrastrutture Tecnologiche e Geografiche     
 
 
OGGETTO:    Acquisto “ Servizio di manutenzione annuale  hw - IBM”  Codice:  MANU – 001- 

tramite il  Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione – M.E.P.A”, - Società 

EUROLAB – Prenotazione  impegno di spesa. CIG: Z0F232E39D -. 

 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 
 

PREMESSO che: 
 

 gli organismi organizzativi della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo 
Regionale” ai sensi dell’art. 16 della L.R. 77/99 modificata con la Legge n. 35/2014 – sono 
preposti, tra l’altro, allo sviluppo dei Sistemi Informativi Telematici; 
 

 con la Delibera di Giunta Regionale n. 69/2016 è stato stabilito il nuovo assetto 
organizzativo della Direzione Generale della Regione Abruzzo con le relative competenze 
ed i programmi da realizzare; 

 

DATO ATTO che: 
 



 con determinazione n. SB/41 del 20.10.2008 è stato dato mandato al Servizio Appalti 
Pubblici e Contratti ad esperire apposita gara d’appalto con procedura aperta e nella 
forma del pubblico incanto per l’acquisto di apparecchiature informatiche e servizi annessi 
e funzionali al sistema gestionale regionale; 
 

 con  determinazione DD4/80 del 7.06.2010 del Servizio Appalti Pubblici e Contratti la gara 
è stata aggiudicata a favore del R.T.I. Euroinformatica srl (mandataria) ed Eurolab 
(mandante), con sede in Bellante (TE) Via Nazionale 271, Frazione Villa Rasicci; 
 

 con determinazioni:  n. SB/53 del 26/06/2013,  n. SB/94 del 13/06/2014 e DRG006/26 del 
25/08/2015 sono state indette gare  sul MEPA per affidare il servizio di manutenzione per i 
periodi: 1/08/2013-31/07/2014, 1/08/2014-31/07/2015 e 1/08/2015-31/07/2016; 
 

 con determinazione n. DRG006/139 del 23/06/2016 si è  proceduto all’acquisizione del 
prodotto EURATC-1YR  della Soc. Eurolab di Fermo,  per il servizio di  “manutenzione per i 
sistemi IBM Power System 520 della Regione Abruzzo”, per anni uno  (01/08/2016 – 
31/07/2017) attraverso il Mercato Elettronico della P.A.   

 
VISTA la scheda prodotto relativa alla manutenzione annuale hw IBM- fornitore EUROLAB  - 
All. “A” nella quale sono riportate le specifiche ed i costi per il Servizio di che trattasi, 
relativo all’anno 2018; 

 
RITENUTO necessario avvalersi dei servizi suindicati,  forniti dalla Società  EUROLAB  ; 

 
VISTO il D.Lgs. N. 50/ 16 art. 63 comma 2 lett. b2 relativo alla Procedura negoziata senza 
pubblicazione di bando di gara; 
 
VISTA la L.R. 14/09/1999 n° 77 art. 24, lett. h) che autorizza  il dirigente a    stipulare i 
contratti e le convenzioni in rappresentanza della Regione Abruzzo; 

 
VISTO che il presente provvedimento è soggetto a tracciabilità finanziaria e pertanto si 
riporta di seguito il numero di CIG: Z0F232E39D; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non  è soggetto agli oneri di pubblicazione, 
previsti dall’art. 18 del D.L. 22 giugno 2012, n. 83, nella sezione “trasparenza” del sito 
istituzionale; 
 
RITENUTO necessario procedere all’acquisto del servizio di manutenzione per i Sistemi IBM 
001/Man per un periodo di 12 mesi; 

 
DATO ATTO che tale servizio di Manutenzione Hardware dei Sistemi IBM  è disponibile sul 
M.E.P.A. ed è offerto dalla soc. Eurolab s.r.l. di Fermo  , al costo di  € 39.900,00, più IVA del 
22%, per un totale di € 39.500,00 (trentanovemilacinquecentoeuro/00) IVA esclusa; 

 
RITENUTO necessario procedere all’ impegno della somma di €. 48.190,00 
(quarantottomilacentonovantaeuro/00) IVA INCLUSA, a favore della soc. Eurolab s.r.l. di 
Fermo, per il servizio di manutenzione HW IBM 001/Man,   sul capitolo di spesa n. 11413 
del bilancio del corrente esercizio finanziario; 



 
VISTO il  D. Lgv. 18 Aprile 2016, N. 50; 
 
 
VISTA la L.R. 77/99 e s.m.i.; 

 

per quanto  esposto in premessa: 

 

D E T E R M I N A 

 

 di procedere all’acquisizione del prodotto HW IBM 001/Man della Società  Eurolab di 
Fermo,  per il servizio di  “Manutenzione per i sistemi  hw  - 001/man” per mesi 12 (dodici)  
attraverso il Mercato Elettronico della P.A.  di seguito denominato M.E.P.A.,  al costo 
complessivo di € 48.190,00 (quarantottomilacentonovantaeuro/00) IVA INCLUSA; 

 di procedere alla prenotazione di un impegno di spesa  della somma complessiva di €. 
48.190,00 (quarantottomilacentonovantaeuro/00) IVA INCLUSA, sul capitolo n. 11413 del 
bilancio  dell’esercizio finanziario 2018 – Piano dei Conti: U.1.03.02.19.005;   

 di trasmettere la presente determinazione al Servizio di Ragioneria Generale per i 
conseguenti adempimenti.  

 
 

Per il Dirigente del Servizio 
Assente 

Il Direttore  
Dott. Vincenzo Rivera 

(firmato digitalmente) 

 
 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 
 

(Cinzia Di Censo) 
                       Firmato elettronicamente 

 
(Dott. Luciano Cococcia)                       

 Firmato elettronicamente 
 

 


